1

ДОГОВОР №_________

на оказание услуг по обучению на курсах

г. Астана        «__» ________ 202_ г.

__________ФИО_________________________, ИИН: _______________, гражданин

_____________, действующий как физическое лицо и именуемый в дальнейшем как

«Заказчик», с одной стороны, и

АО «Университет КАЗГЮУ имени М.С. Нарикбаева», БИН: 020140001689,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя Правления Нарикбаева

Талгата Максутовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны, а в отдельности как указано выше, заключили

настоящий Договор на оказание услуг по обучению на курсах (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства

оказать услуги по организации и проведению для Заказчика курсов «IELTS» на базе Высшей

Гуманитарной Школы Университета КАЗГЮУ имени М.С. Нарикбаева» (далее - Услуги) с

выдачей Сертификата собственного образца при успешном прохождении Заказчиком

итогового контроля.

1.2. Общий объём оказываемых по настоящему Договору услуг в рамках курса

«IELTS», составляет 24 (Двадцать четыре) часа.

1.3. Срок проведения курсов: с «__» ____ 202_ по «__» _____ 202_ года, в

соответствии с часовым графиком проведения занятий отраженных в Приложении №1 к

настоящему Договору.

1.4. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с нормативными правовыми

актами Республики Казахстан в сфере образования, тематическим планом курсов и графиком

занятий.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Качественно оказать Услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Оказать Услуги в сроки, предусмотренные настоящим Договором и графиком

занятий.

2.1.3. Зачислить Заказчика на языковые курсы.

2.1.4. Предоставлять Заказчику учебно-методический материал, относящийся к

исполнению поручения.

2.1.5. Разработать критерии оценки и провести для Заказчика итоговую форму

контроля.

2.1.6. Своевременно предупреждать Заказчика о всех обстоятельствах, делающих

невозможным оказание Услуг со стороны Исполнителя.

2.1.7. Ознакомить Заказчика и требовать от него строгого соблюдения правил

внутреннего распорядка Исполнителя, расписания занятий, деловой этики и условий

конфиденциальности.

2.1.8. При получении мотивированного отказа в принятии услуг, в течение срока,

установленного Заказчиком, своими силами и за свой счёт устранить все выявленные

недостатки при оказании услуг.

2.1.9. По завершению курса, предоставить Заказчику сертификат о прохождении

Курсов и Акт оказанных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять Услуги и подписать Акт оказанных услуг в течение 3 (трёх) рабочих

дней с момента представления его Исполнителем или в тот же срок в письменном виде

предоставить мотивированный отказ от принятия Услуг.

2

2.2.2. Оплатить оказываемые Исполнителем Услуги в порядке и в сроки,

установленные настоящим Договором.

2.2.3. Строго соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, правила

деловой этики, график и требования к прохождению Курсов.

2.2.4. Оплатить оказанные Исполнителем Услуги, в сроки и в порядке установленные

настоящим Договором.

2.2.5. Сдать все предусмотренные формы контроля.

2.2.6. Не использовать полученные материалы при получении Услуг в коммерческих

целях и не передавать их третьим лицам.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также

графика занятий и требований к прохождению курсов.

2.3.2. Отчислить Заказчика с языковых курсов и расторгнуть в одностороннем

внесудебном порядке настоящий Договор за нарушение нормативных правовых актов

Республики Казахстан, правил внутреннего распорядка, несоблюдения условий настоящего

Договора, нарушения требований Исполнителя к прохождению курсов, самовольного

прекращения посещения Курсов свыше 9 академических часов без возврата оплаченной

суммы.

2.3.3. Не выдавать Заказчику сертификат, в случаях, если последний не прошёл весь

объем Курсов и не сдал итоговую форму контроля.

2.3.4. В случае отсутствия предоплаты за обучение не допускать к обучению

Заказчика, а в случае просрочки оплаты более чем на 5 (пять) рабочих дней с момента начала

обучения, расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

2.3.5. Привлекать третьих лиц к оказанию Услуг.

2.4. Слушатель вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего оказания Услуг.

2.4.2. Расторгнуть в одностороннем внесудебном порядке настоящий Договор, в

случаях грубого нарушения Исполнителем условий и сроков проведения курсов,

установленных в соответствии с настоящим Договором.

2.4.3. Требовать от Исполнителя возврата выплаченных сумм, за исключением сумм

за фактически оказанные Услуги.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг Исполнителя, предусмотренных п.1 настоящего Договора

составляет 45 000 (Сорок пять тысяч) тенге без учета НДС.

3.2. Оплата услуг Исполнителя производиться Заказчиком, в порядке 100% (сто

процентов) предоплаты на расчётный счёт Исполнителя суммы, указанной п.3.1. настоящего

договора, в течении 5 (Пяти) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

3.3. В случае наступления условий, предусмотренных п.4.4. Договора, ранее

уплаченные суммы зачисляются в счет уплаты последующих курсов после прекращения

обстоятельств предусмотренных пунктом 4.4. и формированием новой группы.

4. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до

полного выполнения ими своих обязательств.

4.2. Договор может быть досрочно расторгнут одной из Сторон в случае

невыполнения другой Стороной обязательств по Договору.

4.3. При расторжении Договора одной из сторон, в соответствии и на основании

условий, предусмотренных настоящим Договором, оплата за фактически оказанные услуги

возврату не подлежит.

4.4. В случае невозможности получения Заказчиком Услуг, предусмотренных п.1.1.

Договора в связи с тяжелым заболеванием (включая стационарное лечение), исполнение

обязательств по настоящему Договору может быть приостановлено по соглашению Сторон

3

при условии уведомления Исполнителя и предоставления подтверждающих документов, не

менее чем за 3 (три) рабочих дня до начала приостановления.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Любая информация, полученная Заказчиком от Исполнителя в рамках оказания

Услуг по Договору, рассматривается как конфиденциальная и не может быть раскрыта

третьим лицам иначе, как в целях выполнения обязательств по настоящему Договору.

5.2. Вся информация, отнесенная нормативными актами Республики Казахстан, или

указанная Исполнителем как конфиденциальная/коммерческая тайна, ставшая доступной

Заказчику, является собственностью Исполнителя и не может быть использована им против

Исполнителя как лично, так и не может быть передана третьим лицам.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения Стороной обязательств по Договору, такая Сторона несёт

ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим

законодательством Республики Казахстан.

6.2. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания Услуг, предусмотренных

настоящим Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,01% от суммы

предусмотренной пунктом 3.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки, но не более

10% от данной суммы.

6.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты в соответствии с п.3.2. Договора

Услуг Исполнителя, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,01 % от суммы

подлежащей выплате, за каждый день просрочки, но не более 10% от данной суммы.

6.4. В случае виновного причинения Заказчиком материального ущерба Исполнителю,

Заказчик обязуется возместить причинённый ущерб в полном объёме.

6.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 2.3.2. настоящего

Договора, ранее уплаченные суммы возврату не подлежат и зачисляются в качестве

штрафной санкции.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни

предотвратить и которые явились объективным препятствием к выполнению Сторонами

условий настоящего Договора.

7.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а также предполагаемом

сроке их действия, Сторона, для которой такие обстоятельства наступили, извещает в

письменной форме другую Сторону не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента их

наступления с последующим приложением подтверждающего документа компетентного

органа. Не извещение или несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств

лишает Стороны права ссылаться на любое из этих обстоятельств как основание,

освобождающее от ответственности за нарушение обязательств.

7.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы сроки исполнения

обязательств по настоящему Договору переносятся на время их действия.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору согласовываются

Сторонами и оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору,

являющихся его неотъемлемой частью.

8.2. Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения Договора, по

возможности разрешаются Сторонами путём переговоров. В случае невозможности их

урегулирования указанным путём споры и разногласия разрешаются в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

4

8.3. Передача Сторонами своих прав и обязательств по Договору третьим лицам без

письменного согласия на то другой Стороны не допускается.

8.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируется

законодательством Республики Казахстан.

8.5. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

АО «Университет КАЗГЮУ имени М.С.

Нарикбаева»

______________________

_______________________________________

г. Астана, район Нура

шоссе Корғалжын, 8

БИН 020140001689

ИИК: KZ566018821000657861

АО «Народный Банк Казахстан»

БИК: HSBKKZKX

КБЕ: 17 КНП 861

Тел.:+7 (7172) 70-30-30

e-mail: info@mnu.kz

Председатель Правления

____________________ Т. Нарикбаев

____________________ / ________________

mailto:info@mnu.kz

5

Приложение №1

к Договору №___________

на оказание услуг по обучению на курсах

от «__» ____________ 2024 г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЙ

Наименование курсов: General English/IELTS

Общее количество часов: 24 (Двадцать четыре) часа

№ Дата проведения Время занятий Кол-во

часов

Аудитория Преподаватель

IELTS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1. Оплата за курс осуществляется в соответствии с разделом 3 Договора.

2. При расторжении Договора по инициативе Заказчика, зарегистрированные и изучаемый

Заказчиком курс подлежат оплате в полном объеме, вне зависимости от объема его посещения и

освоенности Заказчиком.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

АО «Университет КАЗГЮУ имени

М.С. Нарикбаева»

__________________

________________________________

Провост

________________________ С. Пен

__________________ _. _______________